
 1 

 

Město Kravaře 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

U s n e s e n í  

z 9.  zasedání Zastupitelstva města Kravaře konaného dne 

2.11.2011 v kongresovém sálu Buly Arény v Kravařích, část Kouty 

na Kostelní ul.  

 

 

usn. čís. 9.57/2011 – 9.62/2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn  

starosta 

 

 

 

 

 

 
 

 



 2 

 

 

 

Zastupitelstvo města na svém 9. zasedání  dne 2.11.2011 projednalo:  

 

1. Zahájení 

2. Zprávu ověřovatelů zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města  

3. Zprávu o plnění úkolů minulého zastupitelstva města 

4. Zprávu o činnosti rady města 

5. Záležitosti tajemníka městského úřadu 

5.1. Předání cen výhercům ankety u příleţitosti „Dne otevřených dveří“ města 

Kravaře ze dne 5.9.2011, vylosovaných členy rady města dne 7.9.2011   

6. Záležitosti odboru relaxace a sportu  

6.1. Předání cen a věcných darů nejúspěšnějším plavcům, kteří se zúčastnili 20. 

ročníku soutěţe „Plavecká soutěţ měst“ dne 5.10.2011 

6.2. Zřizovací listina „Buly aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková organizace“  

7. Záležitosti odboru vnitřních věcí  

7.1. Ţádost o koupi pozemku parc. č. 3715/39 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.2. Směna pozemků dle geometrického plánu č. 2377-138/2009 firmy 

MIKROAREA s.r.o. v lokalitě Buly aréna – Aquapark Kravaře 

7.3. Ţádost o koupi pozemku parc.č. 3317/3 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.4. Ţádost o koupi pozemků parc. č. 3318, 3319/1, 3326, 3327, 3328, 3329, 3331 a 

3332 v k.ú. Kravaře ve Slezsku 

7.5. Úplatný převod pozemků parc. č. 2963/1 a 2963/3 v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

7.6. Plán společných zařízení v rámci komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kravaře   

                     ve Slezsku a Štítina 

8. Záležitosti odboru financí, plánování a školství 

8.1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o podmíněném poskytnutí dotace, resp. finanční 

podpory (dále jen „Dodatek č. 2“) 

9. Organizační záležitosti 

9.1. Informace o vyhodnocení financování  „Kravařského odpustu 2011“ 

9.2. Zrušení termínu zasedání zastupitelstva města  dne  9.11.2011 

9.3. Informace ke změně zasílání materiálu pro členy zastupitelstva města a rady 

města 

9.4. Školení pro členy zastupitelstva města k územnímu plánu dne 7.12.2011  

9.5. Koncert Lisztova Oratoria Christus dne  9.12.2011 

9.6. Přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2011 

9.7. Informace o rozhodnutí Nejvyššího soudu České republiky o určení vlastnictví 

k nemovitostem – pozemky Böhmova 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

a přijalo tyto usnesení  

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města  

 



 3 

9. 57/2011 b e r e    n a    v ě d o m í  

veškeré předložené a projednané ústní a písemné zprávy, informace, žádosti a 

připomínky zejména:  

a) zprávu ověřovatelů zápisu 8. zasedání zastupitelstva města pana Alfreda Hollesche a 

Mudr. Sylvy Náhlíkové  

b) zprávu o plnění úkolů 8. zasedání zastupitelstva města konaného 14.9.2011 

c) zprávu o činnosti 23., 24., 25. a 26. schůze rady města 

d) předání cen výhercům ankety vylosovaných  při příleţitosti „Dne otevřených dveří“ 

města Kravaře ze dne 5.9.2011 

e) vyhodnocení celostátní akce 20. ročníku soutěţe  „Plavecká soutěţ měst“ organizované 

agenturou Sprint a Českým olympijským výborem konané dne 5.10.2011 a umístění 

města Kravaře v kategorii měst do 20 000 obyvatel na druhém místě; předání dárkových 

předmětů a pěti volných vstupenek nejúspěšnějším plavcům na dnešním zasedání 

zastupitelstva.  

f) informaci o organizační struktuře Buly aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková 

organizace 

g) ţádost o prodej části pozemku parc. č. 3317, ostatní komunikace, 3340 m2 v obci 

Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve Slezsku, nově označ. parc. č. 3317/3, ostatní 

komunikace, 560 m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, který vznikl oddělením z původního 

pozemku parc. č. 3317, v obci Kravaře, katastrálním území Kravaře ve Slezsku, 

geometrickým plánem č. 2234-257/2007 firmy GEODAT, v.o.s. a informaci o moţnosti 

převodu tohoto majetku po 4.3.2012  

h) písemnou informaci  o vyhodnocení financování  „Kravařského odpustu 2011“ 

i) informace o změně zasílání písemných materiálů pro členy zastupitelstva města a rady 

města (poţadovanou změnu nahlásit do příštího zasedání zastupitelstva města dne  

7.12.2011)  

j) školení pro členy zastupitelstva města k územnímu plánu dne 7.12.2011 ve 14,00 hodin  

k) informaci o převzetí osobní záštity starosty nad koncertem první části Listova Oratoria 

Christus, který se uskuteční v pátek 9.12.2011 v 17,00 hodin v kostele sv. Bartoloměje  

l) informaci o dílčím  přezkoumání hospodaření města Kravaře za rok 2011, které 

proběhlo od 31.10. do 2.11.2011 na MěÚ Kravaře 

m) informaci o rozhodnutí Nejvyššího soudu České republiky o určení vlastnictví 

k nemovitostem – pozemky Böhmova 

 

9. 58/2011 u r č u j e  

a) ověřovatele zápisu z  9. zasedání Zastupitelstva města Kravaře, konaného dne 2.11.2011 

- Mgr. Jiřího Dudu 

- pana Petra Jochima 

 

9. 59/2011 v o l í  

a) předsedu návrhové komise paní Janu Ligasovou a 2 členy pana Romana Glinze  a  Ing. 

Petra Muczku  na vypracování usnesení z 9. zasedání  zastupitelstva města, konaného 

dne 2.11.2011 

 

9. 60/2011 z ř i z u j e 

a) příspěvkovou organizaci Buly aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková organizace,  od 

1.1.2012 se  sídlem  Kostelní 2075/28b, 747 21 Kravaře 

 

9. 61/2011 s c h v a l u j e  

a) program  9. zasedání Zastupitelstva města Kravaře 



 4 

b) zřizovací listinu Buly aréna – Aquapark Kravaře, příspěvková organizace,  včetně textu 

zřizovací listiny a pověřuje starostu k jejímu  podpisu   

c) záměr města prodat část pozemku parc.č.3715/19, orná půda, 384 m2, v obci Kravaře, 

katastrálním území Kravaře ve Slezsku, nově označ. parc. č.3715/39, orná půda, 339 

m2 v k.ú. Kravaře ve Slezsku, který vznikl oddělením z původního pozemku parc. č. 

3715/19 geometrickým plánem č. 2377-138/2009 firmy MIKROAREA s.r.o.  

a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit zveřejnění záměru na úřední desce 

města Kravaře 

d) záměr města směnit (vypořádat podíly a to tak, ţe z pozemku parc. č. 3715/15, orná 

půda, o výměře 6353 m2, který je ve spoluvlastnictví města Kravaře a BULY ARÉNY 

- zájmové sdruţení, se sídlem Hlučínská 252/181, 747 21 Kravaře, IČ: 70630097, 

budou odděleny nově zaměřené pozemky parc. č.3715/37, o výměře 918 m2 a parc.č. 

3715/38, o výměře 738 m2, viz geometrický plán č. 2377 – 138/2009 firmy 

MIKROAREA s.r.o., které připadnou v rámci směny (vypořádání) společných 

pozemků BULY ARÉNĚ - zájmové sdruţení. U zbývající části původní parcely pac. č. 

3715/15, o výměře 4696 m2 a pozemků parc. č. 3715/13, 3715/14 a 3715/17, které jsou 

ve spoluvlastnictví města Kravaře a BULY ARÉNY - zájmové sdruţení, se v rámci 

směny (vypořádání) nově upraví podíl na společných pozemcích a to tak, ţe město 

Kravaře bude vlastníkem ideálních 1033/1250 a BULY ARÉNA - zájmové sdruţení, 

bude vlastníkem ideálních 217/1250 a ukládá tajemníkovi městského úřadu zajistit 

zveřejnění záměru na úřední desce města Kravaře 

e) úplatný převod pozemku parc. č. 2963/1, ostatní plocha, o výměře 303 m2 a pozemku 

parc. č. 2963/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m2, vše v obci Kravaře, v 

katastrálním území Kravaře ve Slezsku, jak stojí a leţí, se všemi právy a povinnostmi, 

za kupní cenu ve výši 74.600,--Kč, dle znaleckého posudku č. 438-04/2009 ze dne 

24.8.2009 znalce Vilibalda Vehovského. Část kupní ceny ve výši 31.700,--Kč je 

splatná před podpisem kupní smlouvy a doplatek kupní ceny 42.900,-- Kč bude 

zaplacen v třiceti třech pravidelných měsíčních splátkách  po 1.300,--Kč, splatných 

vţdy k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce a to bankovním převodem na 

účet prodávajícího vedený u ČS a.s., č.ú. 1846631329/0800 Opava, pobočka Kravaře. 

Kupující touto smlouvou zřizuje ve prospěch prodávajícího k zajištění pohledávky 

prodávajícího na zaplacení doplatku kupní ceny ve výši 42.900,---Kč zástavní právo. 

Správní poplatek za povolení vkladu této smlouvy do katastru nemovitostí zaplatí 

kupující, schvaluje text této kupní smlouvy a smlouvy o zřízení zástavního práva a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu 

f) plán společných zařízení v písemné a mapové podobě týkající se  komplexní  

pozemkové úpravy v k.ú. Kravaře ve Slezsku a Štítina 

g) dodatek č. 2 ke smlouvě o podmíněném poskytnutí dotace, resp. finanční podpory, ze 

dne 16.9.2005, uzavřené mezi městem Kravaře a BULY ARÉNA – zájmové sdruţení, 

se sídlem Kravaře, Hlučínská 181, IČ: 70630097,  schvaluje text smlouvy a pověřuje 

starostu podpisem tohoto dodatku 

h) zrušení termínu konání zasedání Zastupitelstva města Kravaře dne  9.11.2011 

 

9.62/2011 u k l á d á 

a) tajemníkovi městského úřadu  ve spolupráci s  Mgr. Tomášem Střílkou vypracovat 

písemnou odpověď ţadateli firmě SILGOR a.s. k ţádosti o prodej části pozemku parc. 

č. 3317, ostatní komunikace, 3340 m2 v obci Kravaře, v katastrálním území Kravaře ve 

Slezsku, nově označ. parc. č. 3317/3, ostatní komunikace, 560 m2 v k.ú. Kravaře ve 

Slezsku, který vznikl oddělením z původního pozemku parc. č. 3317, v obci Kravaře, 



 5 

katastrálním území Kravaře ve Slezsku, geometrickým plánem č. 2234-257/2007 firmy 

GEODAT, v.o.s. 

 

9.63/2011 n e s c h v a l u j e 

a) záměr města prodat pozemky parc. č. 3318, ostatní plocha, 1046 m2, parc. č. 3319/1, 

trvalý travní porost, 36680 m2, parc. č. 3326, ostatní plocha, 14770 m2, parc. č. 3327, 

ostatní komunikace, 3816 m2, parc. č. 3328, orná půda, 12767 m2, parc. č.3329, ostatní 

plocha, 22559 m2, parc. č. 3331, ostatní plocha, 1596 m2 a parc. č.3332, orná půda, 

62910 m2, v k.ú. Kravaře ve Slezsku  

 

 
 

 

 

 

Ing. Andreas Hahn       Ing. Petr Muczka 

starosta       místostarosta 

 

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodrţení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


